УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]_17.04.2023__					                                              № _178/П__
город Великие Луки

Об итогах турнира
«Интеллектуальное многоборье»
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2022/2023 учебный год, в соответствии с Положением о городском турнире среди обучающихся «Интеллектуальное многоборье» в период с сентября 2022 года по апрель 2023 года были проведены игры городского турнира «Интеллектуальное многоборье»: игра «Что? Где? Когда?» (три тура), командная «Своя игра», «Интеллектуальная хряпа», «Великолукские горки». В турнире приняли участие 72 команды  из МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ Гимназия, МАОУ Педагогический лицей, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11», МАОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13 и МАОУ «Инженерно-экономический лицей». Игры проходили в трёх возрастных группах «Аз» (5-7 классы), «Буки» (до 9 класса), «Веди» (до 11 класса). Победители определялись в каждой игре, победители турнира определялись по общему зачёту всех игр. Итоги турнира «Интеллектуальное многоборье» были подведены на Турнире учебных заведений (ТУЗ) 15.04.2023 на базе МБОУ Гимназия.
По итогам турнира

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги турнира интеллектуальных игр «Интеллектуальное многоборье»:
Командная «Своя игра»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место - команда «Фабрика знатоков» МБОУ «Лицей №10» (рук. Прохорова А.А.);
2 место - команда «Лаборанты» МБОУ СОШ №5 (рук. Мишанова А.А.);
3 место - команда «Формула успеха» МБОУ СОШ №13 (рук. Хлыповка Л.В.).
Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место - команда «Титаны» МБОУ Гимназия (рук. Петрусёва С.В.);
2 место - команда «Придётся подумать» МБОУ СОШ №7 имени Антона Злобина (рук. Данильченко М.Н.);
3 место - команда «Форсаж-8» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.).
Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место - команда «КАИ» МАОУ СОШ №12 (рук. Тимофеев О.С., Морозов Н.В.);
2 место - команда «Золотые капли» МБОУ СОШ №13 (рук. Николаева Л.В.);
3 место - команда «Seirin» МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.).

Игра «Интеллектуальная хряпа»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место - команда «Мегамозг» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
2 место - команда «Лаборанты» МБОУ СОШ №5 (рук. Мишанова А.А.);
3 место - команда «Фабрика знатоков» МБОУ Лицей №10 (рук. Прохорова А.А.)
Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место - команда «Титаны» МБОУ Гимназия (рук. Петрусёва С.В.);
2 место - команда «ЧГК-Космос» МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.);
3 место - команда «Форсаж-8» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.).
Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место - команда «Умники и умницы» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
2 место - команда «Seirin» МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.);
3 место - команда «Мотя-Team VL» МБОУ СОШ №13 (рук. Синельникова Е.В.).

Игра «Великолукские горки»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место – команда «Hog Runners» МБОУ СОШ №13 (рук. Николаева Л.В.);
2 место – команда «Фабрика знатоков» МБОУ Лицей №10 (рук. Прохорова А.А.);
3 место – команда «Пятый элемент» МБОУ СОШ №5 (рук. Мишанова А.А.).
Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место – команда «Титаны» МБОУ Гимназия (рук. Петрусёва С.В.);
2 место – команда «Придется подумать» МБОУ СОШ №7 им. Антона Злобина;
3 место – команда «Громы и молния» МАОУ «Инженерно-экономический лицей» (рук. Шустрова Н.В.).
Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место – команда «Seirin» МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.);
2 место – команда «Полярные совы» МБОУ СОШ №5 (рук. Мишанова А.А.);
3 место – команда «КАИ» МАОУ СОШ №12 (рук. Морозов Н.В., Тимофеев О.С.).

Игра «Что? Где? Когда?»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место - команда «Формула успеха» МБОУ СОШ №13 (рук. Хлыповка Л.В.);
2 место - команда «Снеговики» МБОУ СОШ №7 им. Антона Злобина (рук. Титова Т.В.);
3 место - команда «Фантазер» МАОУ СОШ №12 (рук. Морозов Н.В., Тимофеев О.С.).
Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место - команда «Форсаж-8» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
2 место - команда «Титаны» МБОУ Гимназия (рук. Петрусёва С.В.);
3 место - команда «Scooby Doo» МБОУ СОШ №13 (рук. Каменская Л.Г.).
Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место - команда «КАИ» МБОУ СОШ №12 (рук. Морозов Н.В., Тимофеев О.С);
2 место - команда «Умники и умницы» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
3 место -  команда «Золотые капли» МБОУ СОШ №13 (рук. Николаева Л.В.)

Общий зачёт турнира «Интеллектуальное многоборье»:
Группа «Аз» (5-7 классы):
1 место - команда «Формула успеха» МБОУ СОШ №13 (рук. Хлыповка Л.В.);
2 место - команда «Снеговики» МБОУ СОШ №7 им. Антона Злобина (рук. Титова Т.В.);
3 место - команда «Лаборанты» МБОУ СОШ №5 (рук. Мишанова А.А.).
Группа «Буки» (8-9 классы):
1 место - команда «Титаны» МБОУ Гимназия (рук. Петрусёва С.В.);
2 место - команда «Форсаж-8» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
3 место - команда «Сова»  МБОУ Лицей №10 (рук. Егорова М.В.).
Группа «Веди» (10-11 классы):
1 место - команда «Seirin» МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.);
2 место - команда «Умники и умницы» МАОУ «Лицей №11» (рук. Козик В.Н.);
3 место - команда «КАИ» МАОУ СОШ №12 (рук. Морозов Н.В., Тимофеев О.С).

Турнир учебных заведений (ТУЗ):
Команды школьников:
1 место - команда «Огонь разума» МБОУ Лицей №10 (рук. Прохорова А.А.);
2 место - команда «Умники и умницы» МБОУ СОШ №7 (рук. Данильченко М.Н.);
3 место – команда «Смирись и расслабься» МБОУ СОШ №2 (рук. Лебедева С.В.);
3 место – команда «Полярные совы» МБОУ СОШ №5 (рук. Мишанова А.А.);
3 место – команда «Титаны» МБОУ Гимназия (рук. Петрусёва С.В.).

Команды педагогов:
1 место - команда «Семёрочка» МБОУ СОШ №7 им. Антона Злобина;
2 место - команда «Уникумы. Перезагрузка» МАОУ «Лицей №11»;
2 место - команда «Классики NEW» МБОУ СОШ №13.

1. Наградить победителей, призёров, участников турнира дипломами Управления образования Администрации города Великие Луки; победителей и призеров - медалями.

1. Объявить благодарность педагогам за подготовку команд:
- Котовой Н.А., учителю математики МБОУ СОШ №1;
- Лебедевой С.В., учителю истории МБОУ СОШ №2;
- Петрусёвой С.В., учителю химии МБОУ Гимназия;
- Беляевой Е.И., учителю математики МБОУ Гимназия;
- Барабановой В.Е., учителю химии МАОУ Педагогический лицей;
- Мишановой А.А., педагогу-библиотекарю МБОУ СОШ №5;
- Данильченко М.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7 им. Антона Злобина;
- Титовой Т.В., учителю истории МБОУ СОШ №7 им. Антона Злобина;
- Прохоровой А.А., зам. директора по ВР МБОУ Лицей №10;
- Егоровой М.В., зам. директора по УВР МБОУ Лицей №10;
- Козик В.Н., учителю географии МАОУ «Лицей №11»;
- Морозову Н.В., педагогу-организатору МАОУ СОШ №12;
- Тимофееву О.С., учителю истории МАОУ СОШ №12;
- Прощенковой Ж.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
- Горбачёвой А.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
- Семёновой А.В., учителю физической культуры МБОУ СОШ №13;
- Хлыповка Л.В., зам. директора по ВР МБОУ СОШ №13;
- Бовдуй Т.В., учителю биологии МБОУ СОШ №13;
- Сушковой Л.А., учителю английского языка МБОУ СОШ №13;
- Сафоновой Е.Н., зам. директора по УВР МБОУ СОШ №13;
- Николаевой Л.В., зам. директора УВР МБОУ СОШ №13;
- Долгашевой О.С., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Крыловой  Ф.В., учителю информатики МБОУ СОШ №13;
- Мартыновой О.В., социальному педагогу МБОУ СОШ №13;
- Барыбиной Л.Л., учителю физической культуры МБОУ СОШ №13;
- Каменской Л.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №13;
- Петровой С.В., учителю географии МБОУ СОШ №13;
- Шамановой Н.А., учителю музыки МБОУ СОШ №13;
- Балабкиной А.В., учителю иностранных языков МБОУ СОШ №13;
- Синельниковой Е.В., учителю математики МБОУ СОШ №13;
- Голубевой В.В., учителю математики МБОУ СОШ №13.

1. Объявить благодарность за организацию игр в общеобразовательных учреждениях:
- Жолудевой С.А., директору МБОУ СОШ №5;
- Романовой В.И., и.о. директора МАОУ Педагогический лицей;
- Буйко И.В., директору МБОУ Лицей №10;
- Коробовой Н.Н., директору МБОУ СОШ №9;
- Ярышкиной Ю.А., директору МАОУ «Инженерно-экономический лицей»;
- Усачевой М.А., директору МАОУ  СОШ №16;
- Смирновой Т.Н., директору  МБОУ СОШ №2;
- Фомченковой Т.А., директору МБОУ Гимназия.

1. Объявить благодарность за организацию и проведение турнира интеллектуальных игр «Интеллектуальное многоборье»:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Кутсар О.В., педагогу-организатору МБУДО ДДТ;
- Белюковой С.В., зав. музеем-усадьбой С.В. Ковалевской;
- Белюкову К.Д., волонтеру;
- Петровой М.С., волонтеру.

Начальник Управления образования                                                            Т.О. Лозницкая